EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2025

FOMENTO À CRIAÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS SELEÇÃO DE PROJETOS PARA
FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA

NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022)
VIVA CULTURA - CIRCULAÇÃO

DISPÕE SOBRE A SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS PARA RECEBEREM APOIO
FINANCEIRO CONFORME AS CATEGORIAS DESCRITAS NO ANEXO I, COM OBJETIVO
DE  FOMENTAR  A  CRIAÇÃO  E  PRODUÇÃO  DE  OBRAS,  BENS  E  SERVIÇOS
CULTURAIS DAS DIVERSAS FORMAS DE MANIFESTAÇÃO CULTURAIS DO MUNICÍPIO
DE LUCAS DO RIO VERDE-MT. ESTA POLÍTICA PRETENDE PROMOVER O ACESSO E
A  DEMOCRATIZAÇÃO  DE  CULTURA,  POR  MEIO  DO  FOMENTO  À  CRIAÇÃO  E
PRODUÇÃO CULTURAL

RETIFICAÇÃO Nº 01

LUCIANA DE SOUZA BAUER, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, do
Município de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições
legais, torna público a Retificação nº 01 ao Edital nº 003/2025, nos termos abaixo.

Onde se lê:

ANEXO IV- TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

14.  FORO
14.1 Fica eleito o Foro de Ipiranga do Norte-MT para dirimir quaisquer dúvidas relativas ao
presente Termo  de Execução Cultural.

Leia-se:

14.  FORO
14.1 Fica eleito o Foro de Lucas do Rio Verde-MT para dirimir quaisquer dúvidas relativas
ao presente Termo  de Execução Cultural.

As demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

Lucas do Rio Verde - MT, 16 de Abril de 2025.

LUCIANA DE SOUZA BAUER
Secretária Municipal de Cultura e Turismo

Portaria nº 1404/2021